
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

           Torremaggiore, 27/11/2020

 

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 
                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

 
          

  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  
RdO su MEPA ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

Progetto: “Smart Class al Fiani-Leccisotti”  Codice   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-495 
CUP: F39J20000340006 – CIG: Z672F15E6F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del secondo 
ciclo (FESR);  

 
VISTA   la candidatura presentata dall’ISISS “Fiani-Leccisotti”; 
 
VISTA   la graduatoria pubblicata dall’USR Puglia con nota prot. n. 18264 del 11/07/2020;  

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTA   la lettera MIUR Prot. AOODGEFID/21964 del 20/07/2020 relativa all’autorizzazione del 
progetto dal titolo: “Smart Class al Fiani-Leccisotti” per un importo complessivo di € 
10.000,00; 

 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

 
PREMESSO che con propria determina dirigenziale prot. n. 7209/08-01 del 09/11/2020 si è dato 

avvio alle procedure di acquisizione delle offerte per l’acquisto di attrezzature per la  
realizzazione del progetto PON FESR “Smart Class al Fiani-Leccisotti”  Codice   10.8.6A-
FESRPON-PU-2020-495; 

 
VISTA  la Rdo su Mepa n. 2684066;    
 
VISTE   le offerte pervenute nei termini;  
 
CONSIDERATO che è stato disposto di aggiudicare il servizio in questione con il criterio del prezzo  

più basso ai sensi del L’art. 95, comma 4, lett. b), del d.lgs. n. 50 del 2016,; 
 

CONSIDERATO che   è stata costituita apposita commissione per l’apertura e valutazione delle  
offerte pervenute con atto prot. n. 7787/08-01 del 27/11/2020; 
 

LETTO  il verbale redatto dalla commissione suddetta; 
 
VISTA  la graduatoria; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 
 
PRESO ATTO  che la l’offerta più bassa pari a €  7.819,20 è stata presentata dalla ditta ADESA con 

sede legale in via Federico II, 16 – 70010 Locorotondo (Ba) – P.Iva: 07268620726; 
  

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Di approvare la graduatoria per la fornitura delle attrezzature informatiche progetto PON FESR 
“Smart Class al Fiani-Leccisotti”  Codice   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-495. 
 
Art. 3 
La individuare la ditta ADESA quale soggetto aggiudicatario, in via provvisoria, della Rdo per l’acquisto 
attrezzature del progetto PON FESR “Smart Class al Fiani-Leccisotti”  Codice   10.8.6A-FESRPON-PU-
2020-495. 



 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
Art. 4 
L’aggiudicazione viene disposta con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti e l’assenza 
di profili ostativi in caso al soggetto medesimo. Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 
l’aggiudicazione è subordinata e diventerà definitiva alla favorevole verifica del possesso dei requisiti 
prescritti di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 autocertificati in sede di presentazione dell’offerta.  
 
Art. 5 
La proposta di aggiudicazione è pubblicata all’Albo pretorio e Amministrazione Trasparente e sul sito 
istituzionale.    
     

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Carmine COLLINA 

 


		2020-11-27T13:27:17+0100
	COLLINA CARMINE




